

Spørgsmaalet om Lovforſlagets endelige Vedtagelse fattes under Et under Forhandling.

Ordføreren (Koch): I den Erklæring, ſom er omdelt til Thingets ærede Medlemmer, er der gjort Rede for de Forandringer, ſom det andet Thing har foretaget i Lovforſlaget, ſom det blev vedtaget her i Thinget ved 3die Behandling. Diſe Forandringer beſtaar dert, at Lønningerne for Direktøren for Vandbygningsvæſenet og for Direktøren for den kongelige grønlandſke Handel ere forhøiede med 200 Rd. i Sammenligning med, hvad Folkethinget havde vedtaget, at Amtmanden paa Bornholm, ſom dette Thing havde forment kunde ſtilles paa en noget lavere Lønning end Landets øvrige Amtmænd, er bleven ſtillet lige med diſe, ſaaledes ſom det hidtil har været Tilfelde, at den Beſtemmelse i Lovforſlagets § 3, ſom tog en vis Reſervation med Henſyn til den fremtidige faſte Beſættelse af Amtmandsembederne, blev udſtemt i det andet Thing, at endvidere fire Embedsmænd under den kongelige grønlandſke Handel, ſom dette Thing havde forment ikke fremtidig burde have kongelig Udnevnelse, efter Landſtingets Dpfattelse fremdeles bør beholde denne, ſamt at endelig to Medhjælpsbeløb, nemlig Beløbet til Ingeniøren og anden Medhjælp, under Direktøren for Vandbygningsvæſenet og til Kontorhold ved Landbohøiſkolen, i det andet Thing ere blevene forhøiede med 500 Rd. for hver af diſe Poſter. Endel af diſe Forandringer, nemlig Forandringen i Lønningen for de to af mig omtalte Direktører og den af det andet Thing foreſlaaede Forhøielse af de to Medhjælpsbeløb, har Udvalget været enigt om at ſlutte ſig til; men derimod har Udvalget, da Sagen var til Behandling i dette, ikke kunnet enes om at tiltræde de andre af Landſtinget foretagne Ændringer. For imidlertid muligen at bane en Vej for en Overenskomſt med det andet Thing, ſtillede Udvalget endel Ændringsforſlag, ſom ærede Medlemmer ville finde opførte i den omdelte Er-

klæring. Jeg har allerede bemærket, at Grunden til, at diſe Ændringsforſlag bleve ſtillede, var Haabet om, at man ved Forhandling med det andet Thing kunde komme til Enighed om flere af diſe Punkter; men da Omſtændighederne ikke have gjort en ſaadan Forhandling mulig, og Sagen nu her foreligger det ærede Thing til Beſlutning, har det jo ingen Interesſe at gaa nærmere ind paa noget af de af Udvalget ſtillede Ændringsforſlag, efterſom Spørgsmaalet jo rent og klart ſtaar ſaaledes, om det ærede Thing vil gaa ind paa Loven i den Tilſtand, hvori den er bleven og tilſendt fra det andet Thing, eller om det ikke vil have Loven, hvormed det jo vil være ensbetydende, at man vedtager et eller andet af de ſtillede Ændringsforſlag. Der har jo ikke været Tid til at tage denne Sag under fornyet Overveieſe i Udvalget; Erklæringen, ſom er omdelt til de Herrer, blev affattet iforgaars, og Udvalget har ved Møderne her i Salen været forhindret fra i Forening at overveie denne Sag. Hvad jeg derfor kan have at ſige om dette Spørgsmaal, ſiger jeg paa mine egne Begre og uden at kunne ſtøtte mig til den Autoritet, ſom Udvalgets Bemyndigelse maatte give mig; og jeg vil da tillade mig at henſtille til det ærede Thing, om det dog ikke maatte finde, at der nu i denne Sæſionens ellefte Time kunde være Anledning til at være imødekommende imod de Anſkuelser, ſom have gjort ſig gjældende andeſteds, om der ikke for dette Thing maatte være Anledning til at blive af med denne ſidſte Reſt af de Lønningslove, ſom nu i en Række af Samlinger — jeg tør ſaa meget mere ſige dette ſom jeg ſelv har været Medlem af Lønningsudvalget i 2 Samlinger — have trætlet det ærede Thing i en ikke ringe Grad, og jeg tror ſaa meget mere at kunne anbefale det ærede Thing at følge denne Vej, ſom der dog efter min Dpfattelse vil være pundet ikke Ubetydeligt ved at vedtage Lovforſlaget i den Skikkelse, hvori det er kommet fra det andet Thing. Da det maa-